
CONSIJĂUL LOCAL MIHĂEŞTI 
STR. PRINCIPALĂ, NR61D 

JUD. OLT, COD POŞTAL 237255 
TEL/FAX: 0249488301 / 0249488400 

HOTĂRÂREA NR. 30 / 31.07.2018 

Referitor la execuţia bugetului local trimestrul 11, 2018 la nivelul Comunei Mih ăeti, Jude ţul 
Olt. 

Având în vedere: 

- Raportul favorabil de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-social ă, 
buget-finanţe, administrarrea domeniului public şi privat al comunei, protec ţia mediului, servicii şi 
comerţ; 

- Raportul favorabil de avizare al Comisiei Comisiei pentru învatamant,cultur ă,sport,sănătate si 
familie, munca si protectie sociala, amenajarea teritoriului si urbanism; 

- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Mihăeşti, 

- -Prevederile Legii nr.273/2006 privind Finantele publice locale cu modificarile si 
completarile ulterioare 

- Prevederile legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, 
modifcata si completata prin Legea nr. 242/2010; 

În temeiul dispozi ţiilor art. 36, alin.(1) şi alin(4) , art. 45, alin.(1) coroborate cu art. 115, ali.(1), lit. b) 
din Legea nr. 21 5  / 2001 privind administraţia publică  locală,republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL MIHĂEŞTI 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Saprobă  execuţia bugetului local - Bilan ţ, conform anexei nr. 1 parte integrant ă  
din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Se aprobă  execuţia bugetului local - Contul de rezultat patrimonial, conform 
anexei nr. 2 parte integrant ă  din prezenta hotărâre. 

Art. 3 Impotriva prezentei Hotarari se poate depune contestatie la Tribunalul Olt, în termenul 
legal prevăzut de Legea 554/2004, cu modific ările şi completările ulterioare 



Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică  Instituţie Prefectului, pentru exercitarea controlului de 
legalitate, primarului comunei, serviciului contabilitate pentru ducerea la îndeplinire şi va fi afişată  la 
sediul UAT comuna Mihăeşti pentru luare la cuno ştiinţă . 

Preşedinte de şedinţă  

Consilier local 

lonehTaviean  

,-____•_•ş\  
0  

OA Com. 

Contrasemnează  

Secretarul Comunei Mihăeşti 

Nicolae Alexandru prian 

/ 
le 

Totai consiiieri 

Prezenti 

Pentru 

Impotriva 

Abtineri 


